
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ 

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

ОТ 28 МАЯ 2010 ГОДА № 351 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНЫХ 

МЕСТ, НАХОЖДЕНИЕ В КОТОРЫХ МОЖЕТ ПРИЧИНИТЬ ВРЕД 

ЗДОРОВЬЮ ДЕТЕЙ, ИХ ФИЗИЧЕСКОМУ, ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОМУ, 

ПСИХИЧЕСКОМУ, ДУХОВНОМУ И НРАВСТВЕННОМУ РАЗВИТИЮ, 

И ИНЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ МЕСТ, В КОТОРЫХ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ 

НЕ ДОПУСКАЕТСЯ НАХОЖДЕНИЕ ДЕТЕЙ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ 

РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) И (ИЛИ) ЛИЦ, 

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ, 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД ВОЛОГДА» В ДОПОЛНЕНИЕ К ПЕРЕЧНЮ ТАКИХ МЕСТ, 

УСТАНОВЛЕННОМУ ЗАКОНОМ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ОБ ОХРАНЕ СЕМЬИ, МАТЕРИНСТВА, ОТЦОВСТВА И ДЕТСТВА 

В ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
 

Принято Вологодской городской Думой 

22 ноября 2018 года 

 

В соответствии со статьей 35 закона Вологодской области от 16 марта           

2015 года № 3602-ОЗ «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства                        

в Вологодской области», на основании статьи 31 Устава муниципального 

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Перечень иных мест, нахождение в которых может причинить 

вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развитию, и иных общественных мест, в которых                

в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей 

(лиц, их заменяющих) и (или) лиц, осуществляющих мероприятия с участием 

детей, на территории муниципального образования «Город Вологда» в дополнение 

к перечню таких мест, установленному законом Вологодской области от 16 марта 

2015 года № 3602-ОЗ «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства                       

в Вологодской области» (с последующими изменениями), утвержденный решением 

Вологодской городской Думы от 28 мая 2010 года № 351 (с последующими 

изменениями), изменение, дополнив пункт 1 новыми абзацами вторым и третьим 

следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=661151C7BA1ABA9DAC0BEE88DD087180C6EAF25EC91FEFCC9AD66F55403FB9A2C5CCB285217A79D6651209EF23647FFF9D70EE3D978EEDC978BC891DUEmFE
consultantplus://offline/ref=9F7C8443CFC9D98E79867EA784F5AFF1DBFF1C3B09A94A027499DDFA0959FC06A12A5655CF12F06425CB03Y1K
consultantplus://offline/ref=6B9F0E68F294236B723482737153E890B5F60188C9246231AD9BA577D999EF8CB71F66BF3F423979810BAA4069242FF036A21D4C8A972F92865CB08An4lDN


  

«на объектах недвижимого имущества, признанных аварийными, 

подлежащими сносу или реконструкции, переведенных в установленном порядке             

в нежилые помещения; 

в расселенных аварийных жилых домах, подлежащих сносу или 

реконструкции;». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                  

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

22 ноября 2018 года 

№ 1662 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАССЫЛКА:  

 Дело 

 Администрация города Вологды 

 

Копии: Прокуратура города Вологды 

 Консультант+ 

 Гарант 

 Дело (организационно-контрольный отдел) 

 

Сканирование для направления на опубликование (через Администрацию города) 


